https://meet.google.com/nah-cagd-zgy

 
Relato: 

O consumidor, inscrito sob o número 39686582, relata que recebeu em sua residência duas
faturas com a mesma data de vencimento (15/10/2025), abrangendo períodos distintos. Uma
delas apresentava o valor de R$ 248,22 (duzentos e quarenta e oito reais e vinte e dois
centavos), a qual foi devidamente quitada; e a outra, no valor de R$ 251,12 (duzentos e cinquenta
e um reais e doze centavos), é objeto da presente reclamação.

Inicialmente, o consumidor não questionou a situação, pois acreditava que não receberia outra
fatura referente ao mesmo período. No entanto, posteriormente recebeu nova cobrança com
vencimento em 15/11/2025.